
Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026



Publié sur le site le 22/01/2026







ARRÊTÉ DE tA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N" Arrêté :26lJGlO067

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE I.A CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, arliclesL22'12-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François PERBET,
Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de I'entreprise LOIRE ECHAFAUDAGES, 54 rue Nohe Dame,4242Q Lorette,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité du personnel de I'entreprise ainsi que
celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux réalisés pour le compte de la Préfecture de Haute-Loire, et en raison de la
présence d'une grue mobile stationnée sur la chaussée, les mesures suivantes seront mises en place, du lundi 26
janvier au mercredi 28 janvier 2026 inclus, chaque jour de 8h30 à 17h :

. la circuletion sera interdite à tous véhicules à hauteur du no 6 avenue Général de Gaulle,

. la circulation sera interdite à tous véhicules avenue Général de Gaulle, pour sa partie comprise entre
les deux sorties de parking aérien et souterrain, hors services Préfectoraux,

. I'accès au Tribunal Judiciaire du Breuil ne sera rendu possible que par la voie ouest Michelet,

. un tourne à droite obligatoire en direction de l'avenue Clément Charbonnier serra instauré au
débouché du parking aérien du Breuil sur I'avenue Général de Gaulle,

. un tourne à gauche obligatoire en direction de la place Michelet sera instauré au débouché du parking
souterrain du Breuil sur l'avenue Général de Gaulle.

Chaque soir de 17h au lendemain matin 8h30, la grue mobile sera repliée et stationnée sur la partie sablée du
Breuil, sur I'espace jouxtant la sortie du parking aérien.

ARTICLE 2 - L'entreprise LOIRE ÉCHAFAUDAGES prendra toutes dispositions pour:

> emprunter l'itinéraire validé par le service ingénierie de la Communauté d'Agglomération du Puy,
> mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, notamment en implantant des

panneaux "Circulation interdite hors services Préfecture et Judiciaire" à chaque extrémité de I'avenue
Général de Gaulle,

F implanter les tournes à droite et gauche obligatoires comme visé à l'article 1,
F rétablir chaque soir la circulation dans ses conditions habituelles,
F préserver la liberté et la sécurité des piétons,
> restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
F instaurer un rÉrimètre de sécurité tout autour des travaux,
F garantir I'accès des riverains et les informer de !a gêne occasionnée,
F disposer des cônes de Lûbeck au droit de la grue afin de matérialiser I'intervention,
) sécuriser l'espace de stationnement qui accueillera la grue chaque soir,
F instaurer un périmètre de sécurité autour de la grue et s'assurer que le bras de cette dernière en charge ne

survole aucune zone accessible au public ni aucune habitation.

ARTICLE 3 - Le présent arrèté sera affiché sur les lieux et sur le véhicule.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal adminiskatif de Clermont-
Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de deux mois à compter de sa
publication ou de son afiichage.

ARTICLE 5 - Monsieur le Direc{eur Général des Services de la Ville, l'entreprise LOIRE ÉCHAFAUDAGES et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
orésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 15 janvier 2026

Le Chef d

.71.04.07.69HÔTEL DE VILLE - 8.p. 20317 - 43011 Le puy-en-Vetay Cedex - TéÈ

Publié sur le site le 22/01/2026



ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

'li'. ie PUY
erV Ë LAY

N" Arrêté : 26lJG/0091

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 22'12-1 etL2212-2,

VU I'anêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,

VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 âccordant délégation de signature à Monsieur Jean-François PERBET,
Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,

Considérant la demande de l'entreprise ALTI-TOITURE 682 rue Jean-Baptiste Lamarck 43700 Saint Germain Laprade

Considérant la nécessité de préserver la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - En raison de travaux de zinguerie réalisés pour le compte de la ville, I'entreprise ALTI TOITURE est

arIorisée à stationner une nacelle élévatrice sur le trottoir, au droit du Théâtre Municipal, côté place Michelet et côté
place du Breuil, du lundi 26 janvier au mercredi 11 février 2026 inclus, hors week-ends, chaque jour de 7h à 1 8h.

ARTICLE 2 - L'entreprise ALTI TOITURE prendra toutes dispositions pour :

. s'assurer que le bras de I'engin élévateur en charge ne survole aucune zone accessible au public ni

aucune habitation,
. préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en stationnant la nacelle au plus près de la

façade et en préservant une largeur de passage sur le trottoir d'au moins 1,40 mètres pour les
piétons,

. garantiren permenence I'accès aux services de secours et d'urgence'

' instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux'
. maintenir l'accès au bâtiment municipal,

' ne pas empiéter sur la voie de circulation'
. mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées.

ARTICLE 3 - L'entreprise ALTI TOITURE déplacera son véhicule à toute injonction de l'administration si les

circonstances I'exigent.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE S - Le présent anêté pourra faire l'oblet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-

ffidans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de

son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par

I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise ALTI TOITURE et Monsieur le

b]ffiIr Oépartemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent

arrêté.

Fait au Puy-en ,le20j

Maire.

Le Chef du

PERBET

HÔTEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le Puy-en-Velay cedex - Tél : 04.71.o4.07.51

Publié sur le site le 22/01/2026



#
ENVE LAY

ARRETE DE tA VITLE DU PUY EN VETAY

SERVIC E REGLEM E NTATION

N'Arrêté :26lJGl0O97

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy+n-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Têrritoriales, articles L2212-1, L2212-2 elL2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François
PERBET, Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification pour I'année 2025 applicable
aux occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT la demande de l'entreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE, 643 rue Jean-Baptiste Lamarck, 43700
Saint-Germain-Laprade,
CONSIDERANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement des professionnels en
centre-ville tout en préservant la sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre de travaux intérieurs, l'entreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE est autorisée à
stationner trois fourgons immatriculés : GP-l'19-YM : EF-789-NH et GD-030-YD sur trois emplacements de
stationnement payant, boulevard Maréchal Fayolle, au plus près du no 5, du lundi 26 janvier au jeudi 29
janvier 2026 inclus, chaque jour de 7h à l8h.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, I'entreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE versera à la Ville
du Puy-en-Velay une redevance de 4€ par jour et par véhicule, soit : 4€ x 4 jours x 3 véhicules = {g€.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent
arrêté, l'entreprise ALTIPAC GEOTHERMIE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation.La Trésorerie Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette rcdevance.

ARTICLE 4 - L'entreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE prendra toutes dispositions pour :

- mettre en place la signalisation appropriée, notamment afin de se réserver les 3 emplacements susvisés et ce
48h avant I'ouverture du chantier,
- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- garantir I'accès aux riverains,
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- ne pas empiéter sur la voie de circulation,
- garantir en permanence I'acês aux services de secours et d'urgence.

ARTICLE 5 - Lentreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE déplacera ses véhicules à toute injonction de I'administration
si les circonstances l'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par I'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ALTIPAC GÉOTHERMIE,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en- y, le 21 janvier

Maire,

Chef dr

HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 4301'l Le Puy-en-Velay Cedex - Tél : 04.71 07.69
--''-l

l

Publié sur le site le 22/01/2026



Itr'
6I"PUY I ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

CNVE LAY SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté : 26/JG/0099

Obiet : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en'Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et
du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François
PERBEI Chef du Service Vie Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
VU le chantier de renouvellement urbain du quartier du Val Vert et notamment les travaux actuels entrepris
sur le site du gymnase,
Considérant la demande de I'entreprise BROC TR, 10 Z.A de Lachamp, 43260 SAINT-PIERRE-EYNAC,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de I'ensemble des
usagers,

ARRÊTE

ARTICLE I - Dans le cadre du chantier susvisé et en raison d'une intervention réalisée sur trottoir par
I'entreprise BROC TR, les mesures suivantes seront mises en place avenue du Val Vert, à hauteur
des no 79 à 87, du lundi 26 janvier au mercredi 4 février 2026 inclus :

- le stationnement sera interdit à tous véhicules,
- le trottoir situé du côté du gymnase sera interdit à la circulation piétonne,
- la circulation automobile sera alternée à I'aide de feux tricolores.

L'entreprise BROC TR garantira I'accès aux véhicules des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 2 - lJentreprise BROC TR prendra toutes dispositions pour :

o préserver la liberté et la sécurité des piétons, notamment en invitant ces derniers à
emprunter le troftoir opposé au chantier,

a installer des panneaux "Stationnement interdif' au droit des emplacements neutralisés et ce
48h avant I'intervention,

a instaurer un périmètre de sécurité tout autour du chantier,
a mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriée,
a maintenir I'accès des riverains.

ARTICLE 3 - Le présent arrâé sera affiché sur les lieux. ll pourra faire I'objet d'un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand
Cedexl) dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise BROC TR et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 22 j

Maire

Le Cief du Citoyenne,

J6Ah-F PERBET

i

rui=i;;;.t;-;; 20s17-;;.,';";;;;;;;;rcedex- rét: e47104.02.4o-Fax:04.71026208 
l

Publié sur le site le 22/01/2026



ARRETE DE tA VILTE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

N" Arrêté :26lJGl0O98

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2 et L 2213-6,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 24 septembre 2025 accordant délégation de signature à Monsieur Jean-François
PERBET, Chef du Service Me Citoyenne, en ce qui concerne la Réglementation,
VU la délibération du Conseil Municipal du 17 décembre 2024 fixant la tarification applicable aux occupations du
domaine public,
Considérant la demande de I'entreprise < PERETTI >, 642 boulevard Jean-Baptiste Lamarck La Serre. 43700 SAINT-
GERMAIN-LAPRADE,
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter les travaux en centre-ville tout en préservant la
sécurité de I'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Dans le cadre de travaux intérieurs, I'entreprise ( PERETTI > est autorisée à stationner un fourgon
l1m9t1icu!é EY'718'CA. sur un emplacement de stationnement payant, au plus près du n. 37 boulevird
Maréchal Fayolle, les mercredi 28 et jeudi 29 janvier 2026, chaque jour de 7h à 1ih.

ARTICLE 2 - Pour cette occupation du domaine public, I'entreprise ( PERETTI D versera à la Ville du puy-en-Velay
une redevance de 4€ par jour, soit : 4€ x 2 jours = B€.

ARTICLE 3 - En cas d'annulation, de report ou de la fin de I'intervention avant la date d'échéance du présent arrêté,
I'entreprise ( PERETTI > devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la redevance susvisée sera
mise en recouvrement, sans possibilité d'annulation. La Trésorerie Municipale adressera ultérieurement au
pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 - Lentreprise ( PERETTI > prendra toutes dispositions pour :

' mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver I'emplacement susvisé et æ,24h avant I'ouverture
du chantier,. préserver la liberté et la sécurité des piétons,. maintenir I'accès aux riverains et aux commerces voisins,. ne pas empiéter sur la voie de circulation,

' garantir l'accès permanent aux véhicules des services de secours et d'urgence.

ARTICLE 5 - Lentreprise ( PERETTI > déplacera son véhicule à toute injonction de I'Administration si les circpnstances
l'exigent.

ARTICLE 6 - Le présent arrêté sera affiché sur le fourgon et sur les lieux.

A,FTICLE-Z - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication ou de
son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétànte peut aussi ètre saisie par
l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

$BIgtE! - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise ( PERETTI ), Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 22

Le Chef

HÔTEI DE VTLLE - 8.p.20317 - 4301.1 Le puy-en-Vetay Cedex - Tét: 04.71

PERBET

Publié sur le site le 22/01/2026


